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	“AÑO DEL BICENTENARIO DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO ”

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                           Yunguyo, 30 de Julio del 2024

	 
OFICIO Nº 015 -2024 - UGEL-Y-AGP/ D.C. PRONOEI C.I.Y.
SEÑOR                       :     Lic. Efraín CONDORI RIVERA
                                                       DIRECTOR DE LA UGEL YUNGUYO  
                                                        -  Especialista de Educación Inicial.                                         
                   
                                                         PRESENTE:    
        
             ASUNTO                         :     REMITO PLAN DE TRABAJO ESPECIFICO MES DE AGOSTO.
…………………………………………………………………………………………………………	  
           Tengo el grato honor de dirigirme a Usted con la finalidad de remitir el Plan de Trabajo Específico del mes de AGOSTO con el objetivo de realizar el ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO Y ASESORIA PERSONALIZADA en los diferentes PRONOEI CICLO I del módulo Nº 01 de la Zona Imicate, del ámbito de la Unidad de Gestión Educativa Local de Yunguyo, para su ejecución correspondiente.
                       
                                                                         Aprovecho la oportunidad para expresarle los sentimientos de
              mi estima personal.

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                           ATENTAMENTE.








    
                            PLAN DE ACOMPAÑAMIENTO PEDAGOGICO MES DE AGOSTO

I.- DATOS INFORMATIVOS:
    1.1. UGEL                                                                   : Yunguyo
    1.2. PROVINCIA                                                         : Yunguyo
    1.3. DISTRITO                                                            :  Yunguyo.
    1.4. NIVEL/CICLO                                                      : Inicial No Escolarizado, I ciclo
    1.5. DOCENTE RESPONSABLE                               : Prof. Ruth Lidia MIRANDA FLORES
    1.6. MODULO/ ZONA                                                : N° 01, Zona Imicate
    1.7. FECHA                                                               : 30 de Julio del 2024.

II.- JUSTIFICACION: El presente plan de trabajo tiene por finalidad dar cumplimiento a una de las funciones de la Profesora Coordinadora, cual es realizar acompañamiento pedagógico personalizado in situ, para así optimizar la labor de las Promotoras Educativas Comunitarias, en donde oriente su labor al fortalecimiento de estrategias del desarrollo integral de los bebes, niños y niñas menores de 3 años, tomando en cuenta, la observacion como insumo para la planificacion y el registro de observacion del desarrollo del aprendizaje de los niños, como la aplicación de la ficha de observacion de los servicios de atenciona niños menores de 3 años, al mismo tiempo la realización del Microtaller para la elaboracion de material Educativo y reforzamiento de las debilidades de las Promotoras. 

III.- OBJETIVOS:.
· Asesorar en la correcta aplicación de los instrumentos de evaluacion diagnostica.
· Acompañar y monitorear la labor diaria en cuanto a la aplicación de estrategias educativas acorde a la edad del niño, por ende la mejora de los aprendizajes en los PRONOEI I ciclo
· 
IV. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES
	        LUNES 29
	           MARTES 30
	MIERCOLES 31
	JUEVES 1
	                 VIERNES 2

	F E R I A D O
INDEPENDENCIA DEL PERU
	SEGUNDO BLOQUE DE SEMANA DE GESTION
	 SEGUNDO BLOQUE DE SEMANA DE GESTION
	· SEGUNDO BLOQUE DE SEMANA DE GESTION
	· SEGUNDO BLOQUE DE SEMANA DE GESTION

	LUNES 5
	MARTES 6
	MIÉRCOLES 7
	JUEVES 8
	VIERNES 9

	Participación en la Tele formación: “Mediación de lectura y escritura en Inicial, Primaria y Secundaria” – UGEL Yunguyo. Plataforma Zoom.
	
F E R I A D O
BATALLA DE JUNÍN
	· Segundo Bloque de semana de Gestión
	· Segundo Bloque de semana de Gestión
	· Segundo Bloque de semana de Gestión

	LUNES 12
	MARTES 13
	MIÉRCOLES 14
	JUEVES 15
	VIERNES 16

	Dia compensado por desfile del 28 de Julio
	· Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI ciclo I Samuelitos Imicate
	· Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI Ciclo I Las Marias Parcilialidad Unumani
	· Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI ciclo I Gotitas de Amor, Chambi Santa Cruz
	· Micro Taller con Promotores Educativos Comunitarios del Módulo

	LUNES 19
	MARTES 20

	MIÉRCOLES 21
	JUEVES 22
	VIERNES 23

	· Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI Ciclo I Los Pollitos, CP Tapoje
	Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI Rayitos de Sol, CP Imicate
	· Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI Ciclo I Rio Progreso, CP Imicate
	· Acompañamiento Pedagógico y asesoramiento personalizado a la PEC, PRONOEI cilo I Dulzuras, Karacotaña CP Imicate  
	· Reunión de trabajo Equipo de Profesores Coordinadores. Oficina de Programas – UGEL Yunguyo.

	· LUNES 26
	  MARTES 27
	·    MIERCOLES 28
	·   JUEVES 29
	·    VIERNES 30

	· 27° CONGRESO INTERNACIONAL DE LOS PRONOEI “APRENDER A APRENDER A TRAVÉS DE LA INDAGACIÓN” – Dirección Regional de Educación Cajamarca..
	· 27° CONGRESO INTERNACIONAL DE LOS PRONOEI “APRENDER A APRENDER A TRAVÉS DE LA INDAGACIÓN” – Dirección Regional de Educación Cajamarca.
	27° CONGRESO INTERNACIONAL DE LOS PRONOEI “APRENDER A APRENDER A TRAVÉS DE LA INDAGACIÓN” – Dirección Regional de Educación Cajamarca..
	· 27° CONGRESO INTERNACIONAL DE LOS PRONOEI “APRENDER A APRENDER A TRAVÉS DE LA INDAGACIÓN” – Dirección Regional de Educación Cajamarca.
	
FERIADO
· DIA DE SANTA ROSA DE LIMA






V.- METAS DE ATENCION:
	N°
	PROMOTOR EDUCATIVO
       COMUNITARIO
	PROGRAMA
	LUGAR
	VISITA DIAGNOSTICA
	VISITA EN AULA
	MICRO TALLERES

	
	
	
	
	METAS
	AVANCE
	%
	METAS
	AVANCE
	%
	METAS
	AVANCE
	%

	1
	HUANCA ROMERO, Silvia Eugenia
	Rayitos de Sol
	
CP Acari
	1
	1
	100%
	14
	6
	60%

	10
	5
	       
50%          

	2
	PARI CHEVARRIA, Gladys Luisa
	Los Pollitos
	Llaurinaza- Tapoje
	1
	1
	100%
	14
	6
	60%


	10
	5
	
50%          

	3
	CHUNGA ZAPANA, Jacqueline Isabel
	Dulzuras
	     CP
Imicate
	1
	1
	100%
	14
	6
	60%


	10
	5
	50%

	4
	CHAMBILLA CHOQUE, Basilia
	Miguel Grau EC
	Miguel Grau
	1
	1
	100%
	14
	6
	
60%

	10
	5
	50%

	5
	MENDOZA CHAVEZ, Karina Maribel
	
Las Marias
	
Unumani
	1
	1
	100%
	14
	6
	
60%

	10
	5
	50%

	6
	AQUINO ALANOCA, Teodora
	Ro Progreso
	
CP Imicate
	1
	1
	100%
	14
	6
	
60%

	10
	5
	50%

	7
	PEREZ UCHARICO, Loren Marcela
	Gotitas de Amor
	CP Chambi Santa Cruz
	1
	1
	100%
	14
	6
	60%


	10
	5
	

50%



VI. ALCANCE:
El presente plan tendrá cobertura a todos los agentes educativos:
· Bebes, Niñas y niños
· Padres y madres de familia
· Promotoras Educativas Comunitarias
· Profesora Coordinadora.




VII-ORGANIZACIÓN:
      a.- DE LA PLANIFICACION:
            Prof. Wilbeor QUIÑONEZ FLORES.
            Director del Área de Gestión Pedagógica
            Prof. Criss Angela CASTRO CURASI
            Especialista de Educación Inicial 
            Prof. Ruth Lidia MIRANDA FLORES
             Coordinadora PRONOEI
       b.- DE LA EJECUCION:
            Ruth Lidia MIRANDA FLORES
            Profesora Coordinadora.


VIII. ESTRATEGIAS PARA LA IMPLEMENTACION DEL PLAN DE TRABAJO.

· EL Acompañamiento Pedagógico y asesoría personalizada se realizará con la finalidad de fortalecer, asesorar y generar en las Promotoras Educativas Comunitarias la mejora de la calidad de sus prácticas pedagógicas, y el correcto registro de observacion del desarrollo y aprendizaje de los niños, en sus 3 registros durante el bimestre, considerando su propia experiencia en función del desarrollo de las competencias de los bebes niños y niñas.
·  Mejorar sus practica Pedagógica de las Promotoras Educativas Comunitarias en bienestar de los bebes, niños y niñas de los Programas No Escolarizados de Educación Inicial.
          

IX. EVALUACION:
Se remitirá a la UGEL, el informe correspondiente al culminar las actividades debidamente documentado con las evidencias del caso, de acuerdo a la Norma Técnica a las instancias educativas superiores.

                                                                                          Yunguyo, 30 de julio del 2024 

                                                                         ATENTAMENTE:





ANEXOS

  DENOMINACIÓN DEL MICRO TALLER:       .MicroTaller de Fortalecimiento de competencias “REGISTRO DE OBSERVACIONDEL DESARROLLO Y APRENDIZAJE DE LOS NIÑOS Y NIÑAS”   y  Elaboración de Material Educativo.
	PROPOSITO
	PRODUCTO
	METODOLOGÍA
	METAS DE ATENCION
	LUGAR, FECHA
Y HORA DE EJECUCIÓN
	


	Propiciar una educación de calidad oportuna y pertinente que asume aprendizajes relevantes y significativos en función del bienestar del desarrollo pleno y la trascendencia del niño en estrecha relación con la familia en un contexto sociocultural determinado.
	Promotoras Educativas Comunitarias Fortalecidos En el Registro de Observacion del Desarrollo de los Aprendizajes de los niños y niñas, la Evaluacion formativa y Elaboración de Material Educativo.
	Se dará inicio con una dinamica, a manera de recoger los saberes previos de las PEC.
Socialización de los Registros de observacion.
Luego cada Promotora elabora el material que le hace falta en su PRONOEI de acuerdo a las necesidades de  cada Programa.

	
07 Promotoras  Educativas Comunitarias
	Yunguyo, 16 de Agosto del presente año a horas 8:30 a.m. 3:00 p.m.
 
PRONOEI Ciclo I Samuelitos, sector Miguel Grau, CP Imicate
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